
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

19 серпня 2020 року м. Кривий Ріг № 289

Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення
житлових умов, внесення змін до облікових справ громадян, які перебу-
вають на квартирному обліку у виконкомі районної у місті ради, зняття з
такого обліку

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань від
19 серпня 2020 року № 13, керуючись ст. ст. 34-50 Житлового кодексу Українсь-
кої РСР, Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення житлових
умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими Поста-
новою Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради від 11 грудня 1984 року
№ 470, рішенням виконкому Криворізької міської Ради народних депутатів від
24 грудня 1990 року № 307 «Про затвердження рівня забезпеченості громадян
жилою площею для визнання їх такими, що потребують поліпшення житлових
умов», рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381
«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»
зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Взяти на квартирний облік осіб, які потребують поліпшення житлових
умов:

1.1 гр. ***, ***року народження, зареєстрованого за адресою: ***
(двокімнатний житловий будинок, загальною площею 45,3 кв. метрів, жилою
площею 36,6 кв. метрів, належить іншому громадянину на праві приватної
власності відповідно до договору купівлі-продажу від 09 серпня 2017 року,
всього у будинку зареєстровано: п’ять чоловік), включивши до першочергового
списку, як учасника бойових дій, який приймав участь в операції об’єднаних
сил (АТО), згідно з копією посвідчення серії УБД № 088488 від 25 січня 2016
року, відповідно до ст. ст. 34, 45 Житлового кодексу Української РСР та ст. 12
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту».
Склад сім’ї: два чоловіки:

- гр. ***, ***року народження, – заявник;
- гр. ***, ***року народження, – дочка.
Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 04 серпня
2020 року, відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно
на ім’я гр. ***та члена його сім’ї;

1.2 гр. ***, ***року народження, зареєстровану за адресою: *** (квартира
трикімнатна, загальною площею 58,7 кв. метрів, жилою площею 38,8 кв. метрів,



2

належить заявниці згідно з договором дарування від 16 червня 2020 року,
зареєстровано всього у квартирі: п’ять чоловік), включивши до першочергового
списку, як багатодітну сім’ю (троє дітей) відповідно до ст. ст. 34, 45 Житлового
кодексу Української РСР. Склад сім’ї: п’ять чоловік:

- гр. ***, ***року народження, – заявниця;
- гр. ***, ***року народження, – чоловік;
- гр. ***, ***року народження, – син;
- гр. ***, ***року народження, – дочка;
- гр. ***, ***року народження, – син.
Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 11 серпня
2020 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на будь-яке інше
нерухоме майно, окрім вищезазначеного, на ім’я заявниці та членів її сім’ї;

1.3 гр. ***, ***року народження, зареєстровану за адресою: *** (будинок,
загальною площею 70,6 кв. метрів, жилою площею 53,9 кв. метрів, належить на
праві приватної власності одному з батьків-вихователів згідно з договором
дарування від 25 березня 2003 року), включивши до загального списку, як
дитину, позбавлену батьківського піклування 17 років, зі складом сім’ї: один
чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української РСР, Правил обліку
громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових
приміщень в Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про забезпечення
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування».

Згідно з листом служби у справах дітей виконкому Саксаганської район-
ної у місті ради від 14 серпня 2020 року № 02.2-35/2079 у 2004 році рішення
про надання статусу дитини-сироти або дитини, позбавленої батьківського
піклування, не приймалися, а набуття відповідного статусу підтверджувалося
комплектом документів, що засвідчували обставини за яких дитина стала
сиротою або залишилася без батьківського піклування.

Відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної ради від
15 грудня 2004 року № 471 «Про влаштування в Будинок дитини малолітньої
***» малолітню ***, ***року народження, влаштовано до міського Будинку
дитини на повне державне забезпечення, оскільки одинока мати – гр.
***самовільно залишила дитину в лікарні.

Згідно з рішенням Покровського районного суду міста Кривого Рогу від
21 червня 2005 року (справа № 2-3831-2005) гр. ***та гр. *** визнано
опікунами над малолітньою ***.

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 13 серпня
2020 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно
на ім’я гр. ***.

2. Внести зміни до облікових справ громадян, які перебувають на квар-
тирному обліку за місцем проживання:

2.1 гр. ***, ***року народження, зареєстрованого за адресою: ***
(квартира трикімнатна, загальною площею 62,7 кв. метрів, жилою площею 36,5



3

кв. метрів, належить на праві приватної спільної часткової власності іншим
громадянам, відповідно до свідоцтва про право власності від 17 липня 2007
року № С-1110, всього у квартирі зареєстровано: три чоловіки), який згідно з
рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 18 липня 2018
року № 305 «Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з
житлових питань від 06 липня 2018 року № 8», як дитина, позбавлена
батьківського піклування, включивши до позачергового списку, як особу з
числа дітей, позбавлених батьківського піклування, відповідно до ст. ст. 34, 46
Житлового кодексу Української РСР та Правил обліку громадян, які потре-
бують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових приміщень в
Українській РСР. Склад сім’ї: один чоловік;

2.2 гр. ***, ***року народження, зареєстрованого за адресою: ***
(квартира трикімнатна, жилою площею 37,1 кв. метрів, належить іншому
громадянину на праві приватної власності відповідно до договору купівлі-
продажу від 21 грудня 2016 року, всього у квартирі зареєстровано: вісім
чоловік), який згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті
ради від 22 липня 2020 року № 266 «Про взяття на квартирний облік громадян,
які потребують поліпшення житлових умов, внесення змін до облікових справ
громадян, які перебувають на квартирному обліку у виконкомі районної у місті
ради» перебуває на квартирному обліку у першочерговому списку, як учасник
бойових дій, який приймав участь в операції об’єднаних сил (АТО), долучивши
до матеріалів облікової справи квартирного обліку довідки: від 05 листопада
2014 року № 19 про обставини травми, отриманої 20 серпня 2014 року
(контузія, ЗЧМТ, струс головного мозку, забій лівого колінного суставу, м’яких
тканин голови), від 29 квітня 2015 року № 50 про обставини травми, отриманої
13 лютого 2015 року (множинні вогнепальні осколкові поранення обох кістей,
наскрізне вогнепальне поранення лівого плеча) та витяг з протоколу засідання
Військово-лікарської комісії Південного регіону по встановленню причинного
зв’язку захворювань, поранень, контузій, травм, каліцтв від 16 липня 2015 року
№ 194, згідно з яким поранення та травма гр. *** так, пов’язані із захистом
Батьківщини. Склад сім’ї: чотири чоловіки;

2.3 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: ***
(квартира трикімнатна, жилою площею 48,0 кв. метрів, належить на праві
приватної власності гр. *** (опікун), згідно з договором купівлі-продажу від 21
жовтня 2008 року), який згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у
місті ради від 19 грудня 2018 року № 540 «Про затвердження протоколу
засідання громадської комісії з житлових питань від 05 грудня 2018 року №
13», перебуває на квартирному обліку у загальному списку, як дитина,
позбавлена батьківського піклування, включивши до поза-чергового списку, як
особу з числа дітей, позбавлених батьківського піклування, відповідно до ст. ст.
34, 46 Житлового кодексу Української РСР та Правил обліку громадян, які
потребують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових приміщень в
Українській РСР. Склад сім’ї: один чоловік;

2.4 гр***, ***року народження, зареєстрованої за адресою: *** (квартира
трикімнатна, жилою площею 36,6 кв. метрів, по 1/5 частини якої належить



4

заявниці та членам її сім’ї на праві приватної спільної часткової власності
відповідно до свідоцтва про право власності від 12 грудня 2008 року № С-1229,
всього у квартирі зареєстровано: чотири чоловіки), яка згідно з рішенням
виконкому Саксаганської районної у місті ради від 17 квітня 2013 року № 124
«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань
від 15 квітня 2013 року № 4» перебуває на квартирному обліку у позачерговому
списку, як сім’я, що виховує дитину з інвалідністю з дитинства, включивши до
першочергового списку, відповідно до ст. 45 Житлового кодексу Української
РСР та Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і
надання їм житлових приміщень в Українській РСР. Склад сім’ї: три чоловіки.

3. Зняти з квартирного обліку та виключити зі списків пільгової категорії
наступних громадян:

3.1 гр. ***, ***року народження, яка згідно з рішенням виконкому
Саксаганської районної у місті ради від 21 листопада 2012 року № 438 «Про
затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань від
25 жовтня 2012 року № 11», перебуває на квартирному обліку у загальному
списку, як забезпечену жилою площею нижче за рівень, встановлений
законодавством України, зі складом сім’ї: два чоловіки, у зв’язку зі зміною
місця реєстрації за адресою: ***;

3.2 гр. ***, ***року народження, який згідно з рішенням виконкому
Саксаганської районної у місті ради від 17 грудня 2014 року № 420 «Про
затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань від
28 листопада 2014 року № 22», перебуває на квартирному обліку у загальному
списку, як проживаючий у гуртожитку, зі складом сім’ї: три чоловіки, у зв’язку
зі зміною місця реєстрації;

3.3 гр. ***, ***року народження, яка згідно з рішенням виконкому
Саксаганської районної у місті ради від 17 квітня 2013 року № 124 «Про
затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань від
15 квітня 2013 року № 4», перебуває на квартирному обліку у загальному
списку, як проживаюча у гуртожитку, зі складом сім’ї: один чоловік, у зв’язку
зі зміною місця реєстрації та забезпеченістю жилою площею: громадянці
відповідно до договору купівлі-продажу від 20 вересня 2017 року належить 1/2
частини трикімнатної квартири, загальною площею 65,8 кв. метрів, жилою
площею 43,3 кв. метрів, за адресою: ***.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою
та житлово-комунального господарства (Андрій Толкачов) та заступника
голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради
Василя Старовойта.

В. о. голови районної у місті ради -
заступник голови районної у місті ради Ігор Криворотній


